
Wo gibt es das bodo- 
Fahrscheinangebot?

Blick über den 
bodo-Rand

Um den See

MobizentraleAboportalbodo App

Automaten

Stand: August 2024

Busfahrer

Der bwtarif-Kundenservice ist täglich  
kostenlos rund um die Uhr erreichbar.

www.bwegt.de

Für Fahrten innerhalb des bodo-Verbundgebiets bietet der 
Verbundtarif viele attraktive Tickets - vom klassischen 
Einzelfahrschein über Tageskarten bis hin zur eCard. Natürlich 
gelten in den Bussen und Bahnen des bodo-Netzes aber auch 
weitere Fahrscheine anderer Tarife gemäß deren Bestimmungen. 
Zum Beispiel das Baden-Württemberg-Ticket, das Bayern-Ticket 
oder die verschiedenen Angebote der Deutschen Bahn. Wer mit 
anderen Tarifen im bodo-Netz unterwegs ist, sollte aber immer 
deren genaue Konditionen im Blick behalten.

Bodensee-Oberschwaben Verkehrsverbund GmbH 
Bahnhofplatz 5, 88214 Ravensburg

Weitere Ticketpoints gibt es unter: 
www.bodo.de

Deutschland, Österreich und Schweiz mit Bus, Bahn und Fähre:  
Für Fahrten rund um den Bodensee gibt es das Bodensee Ticket.  
Es ist für unterschiedliche Zonen sowie unterschiedliche Zeiträume 
erhältlich. www.bodensee-ticket.com

Tickets 
& Go
Kurzstrecken oder Vielfahren: 
Tarife in der Übersicht

30%  Rabatt bei  jeder Fahrt!

Mit der eCard

Willst du mehr als 
hin und zurück?

Manchmal ist viel zu tun, da braucht es freie 
Fahrt den ganzen Tag. 
Tagestickets sind hier eine gute Wahl. Der Preis richtet sich nach 
den durchfahrenen Zonen und lohnt sich ab der dritten Fahrt. Auch 
mit der eCard wird dir maximal die EinzelTageskarte berechnet. 

Gruppe ist man schon zu zweit
Die GruppenTageskarten bieten viele Möglichkeiten. Bis zu fünf 
Personen fahren zusammen, das lohnt sich je nach Größe der 
Gruppe schon für eine Einzelfahrt. Aber auch paarweise spart ihr* 
und genießt die Flatrate-Freiheit. Beide Tagestickets gibt es in der 
bodo-App, am Automaten und beim Fahrpersonal im Bus. 
* bei Hin- und Rückfahrt ab zwei Zonen.

Schluss mit der Rechnerei: 
Bei bodo gibt es das günstige Deutschlandticket auf abo.bodo.de. 
Oder frag deinen Chef nach dem Deutschlandticket als Jobticket!

Bus und Bahn –  
gemeinsam unterwegs  
im bodo-Land
Kinder bis 6 Jahre fahren kostenlos, Kindergarten- und 
Schulklassen (bis Klasse 6) vergünstigt, die genauen Regeln  
stehen hier: 

serviceportal.bodo.de
Erwachsene reisen mit dem bodo-Upgrade zum 
D-Ticket mit bis zu vier Personen (mehr Info auf der 
Rückseite). Das ist echter Freizeitwert, passend  
zu unserer Gegend. 

bodo-Ausflugstipps?   
Folge uns auf Social Media und abonniere den Newsletter. 

Folge uns!Newsletter

Hol dir das bodo- Upgrade zum  D-Ticket für  9,90EUR/Monat

Jeden Tag  
den Horizont 
erweitern
D-Ticket und D-Ticket Job

Kurze Fahrt, hoher 
Preis – nicht mit  
der eCard

Bequem, bargeldlos und mit 30% Rabatt  –  
das sind die Vorteile der eCard. 
Du fährst nur ab und zu? Dann hol dir die eCard! Die Chipkarte 
hältst du beim Ein- und Aussteigen ans Lesegerät, der günstige 
eCard-Fahrpreis wird automatisch berechnet und monatlich von 
deinem Kundenkonto abgebucht, das sich automatisch per 
Bankeinzug auflädt. Das Beste: Wenn du nicht fährst, entstehen 
auch keine Kosten. Und einen Mindestumsatz gibt es auch nicht. 
Nur bei Bestellung sind einmalig 5 Euro fällig.  
Hol dir deine eCard auf www.bodo-ecard.de

Verbindung checken – Ticket lösen
Das machst du am besten mit dem Smartphone und der neuen 
bodo-App. Wir belohnen hier den Ticketkauf mit 10% Rabatt. 
Digital Fahrscheine zu lösen ist besser, denn das geht von überall, 
bargeldlos mit Rabatt und genau passend zu deiner Fahrt.  
Hol dir die App in den App Stores.

Was geht sonst noch digital?  
Kostenlose Samstage oder faire Kurzstreckentarife, manche 
Angebote gibt es nicht am Automaten. Mit der eCard oder App 
kannst du extra Vorteile genießen.



Zonenort

Ort auf Zonengrenze

Kooperationszonen
Stadtzonen
bodo-Verbundgebiet

Buslinie
Zuglinie

Ort mit Bahnhof

Ort mit Bahnhof auf Zonengrenze

Kooperationszone 570: Für Fahrten innerhalb 
der Zone 570 (Steibis) gelten die Tarife der 
Mobilitätsgesellschaft für den Nahverkehr im 
Allgäu (mona).
Kooperationszonen 80 – 87: Für Fahrten 
innerhalb der Zonen 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86 
und 87 gilt der Tarif des Nachbarverbundes naldo.
Kooperationszone 90: Für Fahrten innerhalb der 
Tarifzone 90 (Bad Schussenried) gilt der Tarif des 
Nachbarverbundes DING*
* Bei Fahrten zwischen Zone 90 (Bad Schussenried) und Zone 49 
(Aulendorf), 48 (Altshausen), 82 (Haid), 83 (Bad Saulgau), 248 
(Eichstegen) und 348 (Boms) gilt der DING-Tarif. Bei Fahrten 
zwischen Zonen 49 (Aulendorf), 48 (Altshausen), 82 (Haid) und 83 
(Bad Saulgau) gilt weiterhin der bodo-Tarif.
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Zonenplan

bodo-Basics

Fahrrad, E-Bike, e-Scooter
Im Zug:

	�� Das Mitnehmen von Fahrrad, E-Bike und e-Scooter im Zug ist 
montags bis freitags ab 9:00 Uhr sowie samstags, sonntags und 
feiertags ganztägig kostenlos. Ausnahme: In den durchgehenden  
Zügen Lindau – Oberstaufen von DB Regio Bayern ist immer ein 
Fahrradfahrschein erforderlich.

	� Rund um die Uhr kostenlos ist die Fahrradmitnahme auf  
diesen Strecken: 

	  Bad Saulgau – Aulendorf
	  Aulendorf – Kißlegg
	  Kißlegg – Leutkirch – Marstetten-Aitrach
	  Kißlegg – Wangen
	  Aulendorf – Pfullendorf (Räuberbahn)
	  Aulendorf – Bad Wurzach (Moorbahn)
Im Bus: 
Das Mitnehmen von Fahrrad oder E-Bike im Bus ist im  
bodo-Verbundgebiet  grundsätzlich nicht möglich.  
Es gibt nur wenige Ausnahmen:

	�� Regiobus-Linie 500 zwischen Überlingen und Sigmaringen
	�� Buslinien des Landkreises Lindau, deren Linienbezeichnung  

aus zwei Ziffern besteht (maximal zwei Fahrräder pro Bus,  
Montag bis Freitag erst ab 8.30 Uhr)

Bitte habt Verständnis:  
	� Kinderwagen, Rollstühle, Rollatoren haben immer Vorrang.

Kinder
	� Kinder bis einschließlich 5 Jahre benötigen keinen Fahrschein.

Unterwegs in der Gruppe
	�� Einzig bei Zugfahrten mit der Deutschen Bahn und mit Go Ahead 

müssen sich Gruppen ab 20 Personen anmelden. Das ist möglich 
unter www.bwtarif.gmbh/gruppenanmeldung für Fahrten mit der 
Deutschen Bahn sowie per E-Mail an servus@go-ahead.bayern für 
Fahrten mit Go-Ahead. Bei der Bodensee-Oberschwaben-Bahn 
(BOB) besteht keine Anmeldepflicht für Gruppen.

Starkes Extra im bodo-Verbundgebiet:  
Die Upgrades zum Deutschlandticket

	��� Für 9,90 Euro monatlich ermöglicht das bodo-Upgrade zum 
Deutschlandticket die Mitnahme von bis zu vier weiteren Personen 
(montags bis freitags ab 18.00 Uhr, an Wochenenden und 
Feiertagen ganztags) sowie die Übertragbarkeit des 
Deutschlandtickets auf jede beliebige andere Person  
(zu jedem beliebigen Zeitpunkt). 

	� Mit einem Zuschlag von 19,30 Euro monatlich ist im Zug auch  
die zeitlich uneingeschränkte Fahrradmitnahme möglich  
(in Bussen nur auf bestimmten Linien).

	� Diese Zusatzoptionen gelten nur in Verbindung mit einem 
Deutschlandticket und nur innerhalb des bodo-Verbundgebiets.  
Sie sind ebenfalls monatlich kündbar.

Stadtverkehre
	���� Im bodo-Gebiet gibt es 11 Stadtverkehre mit teils  

individuellen Angeboten. Infos unter:  
www.bodo.de/tickets/orts-und-stadtverkehre

Anmerkung: In BW ist 1.Klasse Upgrade Baden-Württemberg erhältlich 49 EUR/Monat 
 
1) �Für Fahrten mit der eCard werden die Tageshöchstpreise mit der gleichen Rabattstufe wie die 

Einzelfahrten rabattiert. Gilt nur für Preisstufe 1 und 8. Weitere Tarifangebote sowie ausführliche 
Erläuterungen und Bestimmungen der einzelnen Tarifangebote bieten die Tarif- und Beförderungs-
bedingungen 2024 (A4-Broschüre)

2) �Für Schlüler außerhalb des Schülerlistenverfahrens sowie Azubi, FSJler gilt die monatliche  
Abbuchung (12x30,42 EUR) im Kalenderjahr

3) �Für Schüler im Schülerlistenverfahren gilt die monatliche Abbuchung (11x33,19 EUR) im Kalenderjahr
4) �Ab Sommersemester 2025 gilt der Preis von 30,42 EUR
5) �Bis zu 4 Personen ab 6 Jahren mitnehmen. Ganztägig an Wochenenden und Feiertagen,  

Mo-Fr ab 18 Uhr. 24/7 Übertragbarkeit auf eine andere Person
6) �Nur in Verbindung mit einem Deutschland-Ticket oder Deutschland-Ticket Job erhältlich.  

Nur im bodo Verbundgebiet gültig, nur als Chipkarte, erhältlich auf abo.bodo.de

Hinweis: Dem bodo-Tarif liegt dieser  
Zonenplan zugrunde. Der Fahrscheinpreis  
errechnet sich nach den durchfahrenen 
Zonen. Über die digitalen Auskunftssysteme 
(www.bodo.de und bodo-App) und überall, 
wo es Fahrscheine gibt, erfährst du den 
exakten Preis deiner Fahrt.

Falträder  und e-Scooter kostenfrei 
wenn gefaltet!

Für gelegentliche Fahrten Für häufige Fahrten

Einzelfahrscheine Tageskarten Monatskarten StudiTickets Abonnements (Preise pro Monat)
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4,30

5,80 1) 13,50 67,00 50,00

34,50

Ab  
Winter- 

semester 
2024/25

 
 

DHBW 
171,00

PH, HRW, ZU 
160,00

52,63 61,53 52,63 Abo
Mobil63 

Netz
62,60

Abo
Mobil63

Partnerkarte 
Netz 

40,50

22,90

2 2,85 3,70 4,10 2,50 8,20 13,50 90,00 67,00 63,47 72,37 63,47
3 3,80 4,85 5,40 3,25 10,80 13,50 115,00 86,00 80,47 89,37 80,47
4 4,55 5,85 6,50 3,90 13,00 Netz 137,00 102,00 96,97 105,87 96,97
5 5,40 6,95 7,70 4,60 15,40 160,00 119,00 112,66 121,56 112,66
6 6,15 7,95 8,80 5,30 17,60 182,00 136,00 128,04 136,94 128,04
7 6,95 8,90 9,90 5,95 19,80 203,00 151,50 143,12 152,02 143,12
8 = ganzes Netz PremiumAbokarte Netz

7,70 9,90 11,00 6,60 22,00 1) 22,60 219,00 163,00 157,69

D-Ticket D-Ticket für junge Leute

Deutschland-
ticket

D-Ticket JugendBW  
(bis 21 Jahre, sowie Schüler/Studierende  

Azubi/FSJ bis 27 Jahre)

D-Ticket  
Bayerisches  

Ermäßigungs- 
ticket

49,00/Monat 
 
 

bodo Upgrade, 
9,90/Monat 5,6 

 
 

Fahrrad Upgrade  
19,30/Monat6
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365,00/Jahr 2,3

DHBW
28,504/Monat 

 
PH/RWU/ZU

27,504/Monat

Alle Preise ohne Gewähr, Änderungen sind möglich.

Ab 01. August 2024

Gestaltung: www.das-hinterland.de


